potestatibus, anno ab incarn. domini nostri Ihesu Christi,

millesimo CLXXMlf, ind XI, mense oetubris. Actum Lune

felieiter.

>{< Ego Constantinus notarius domini Fred. imp. hanc

cartulam compievi et scripsi.
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N. 326.

1151, dicembre 3, ind. 5.

In Christi nomine. Breve recordationis qualiter prope ca

stellum Melie iuxta fluvium qui dicitur Magra, presentia ho-

norum hom. (]uorum nomina suhter leyuntur. Gotefredu.s D.

<^. lun. civitatis ep. dedit et supposuit ecciesiam et plebem

Sancti Andree de loco Carrara ecclesie et canonice et recto-

ribus sancti Frediani cum cappellis suis cum liospitale mon
tis Fulculi et cum cappellis suis. videlicet S. S\xti et sancti

Brancacii et cum omnibus suis pertinenciis, cum vijjinti jugis

terre in eodem padule et cum duobus jucris terre in loco la-

vandario et cum sex jugis terre in locoBroilo et Chafaio c^uod

est iuxta plebem et cum terra que est iuxta plebem (]ue fuit

feudum Philamanni cum villa que dicitur Plaula cum omni

suo iure, placito et di-stricto et collecta et cum iure piscandi

in omnibus aquis que sunt in eius terris et districtu. Item

concessit omnes homines modo habitantes in terris predicte

plebis aut qui in antea venerint ad habitandum de alia terra

in terra supr. plebis vel qui venerint de terris supr. ep.

cum eius consensu vel suorum succ. ad habitandum in ter-

ris supr. plebis. ijuos modo aut in antea habuerit, sint li-

beri et absoluti a iurisdictione predicti ep. vel suorum succ.

Et insuper suprascriptus Gotefredus ep. promisit observare

omnia suprascripta per se suosque succ. rectoribus supr.

ecclesie et canonice S. Frediani ad penam libr. C optimi

ardenti. Hec acta et confecta sunt anno dominice incanì.,

millesimo C. LI tercio decembris, ind. XV. (')

(') Questo documento fu pubblicato la prima volta dal Biiluzio

(Miscellanea, curata in 2" ediz. dal Mansi, T. 1\'. p. 599I. desu-

mendolo da un codice appartenuto al convento lucchese. Ma assai
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N. 327.

121 7, ottobre 11, ind. 5.

In n. D. a. Anno a Nat. eius mill. CCXVII, ind. V, die

mercurii, XI mensis octiibris. Ex hoc publico instrumento

sit liquidimi universis quod dominus Marzucus d. g. lun.

ecclesie ep., prò melioratione et commodo et utilitate sui

ep. et curie sue, omnes condiciones et redditus quas et quos

dabat et reddebat omni anno Trapedecinus q. Gonforuti de

Beduzano curie dicti doni. ep. vel ministerialibus curie prò

ipsa curia seu eidem dom. episcopo, in unum starium boni

frumenti mundi et sicci ad currens starium de Carraria

annis singulis solvendum in mense aug. diete curie per-

mutavit et redegit, remissis, perdonatis et condonatis eidem

Trap. ree. prò se et suis her. dictis cond. et redditibus uni-

versis nomine permutationis et cambii.. conditiones et red-

ditus tales erant ut utraque pars dicebat, quas et quos dictus

Trapedecinus reddebat de podere suo, videlicet quarta pars

unius starli castanearum siccarum et media gallina, ova sex,

quarta pars unius .starli ordei ad antiquum starium et in alia

parte de XXX duabus partibus una pars et den. sex imp.

et quarta pars unius capreti Actum Carrarie in camera

curie de Vezale... Postea vero eodem anno die veneris, VI kal.

novembris Carrarie... castaldus domini Marzuci d. g. lun ep...

prima Gabriele Pennotto neìV Hislon'a tripartita sacri ordinis Cle-

ricorwii Canouicoritm (Romae, 1623, p. 734) aveva pubblicato il

Breve Rccordatioitis del 1151 che produce la medesima cessione,

esemplando questa carta sulToriginale conservato nel convento

della Pace in Roma. Dal Pennotto la riprodusse l'Ughelli, Italia

Sacra, I, 845. Il doc. del codice Pelavicino ha parecchie varianti

ed omissioni, imputabili forse al trascrittore del codice.
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tale pactum fecit prò curia et prò domino ep., vidclicet quoti

ipse Trapedecinus nomine permutationis prò predicto stario

frumenti dedit, tradidit et assijj-navit dicto l'ellctrrino castai-

do... unum starium frumenti boni mundi et sicci annis sing-ulis

solvendum quod cmerat a Bonacurso q Guilielmini de La-

padule.... In castro Sarzane in camera doni ep

^ Ego Ugolinus sacri palacii et lun. curie not. hiis in-

terfui et rogatus scripsi.

>J< Kgo Tadeus de Carr. apostolice sedis notarius.... e-

.xemplavi.

N. 328.

121 7. maggio 30, iiid. 5.

In n. D. a. Anno a N. eius mill° CC. X\'I1, imi. \'. die

martis, III kal. junii. Ex hoc publico instrumento sii liiiui

dum universis (juod dominus Marzucus d. ij. lun ecck:sic

ep. prò melioratione et commodo et utilitate sui ep. et cu-

rie sue omnes condicìones et redditus ijuas et ([uos dabat

et reddebat onini anno et faciebat Vivaldus cj. Ardoini Mi-

gnochi de Vezale curie dicti dom. ep. vel ministerialibus

curie prò ipsa curia seu eidem dom. ep. in medium starium

frum. boni, mundi, et sicci ad currens starium de Carr. an-

nis sing. solvendum in mense augusti diete curie permuta-